Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

EDITAL N. 146/GDRH/SEAD, DE 29 DE MAIO DE 2015.

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA DE LIBRAS, EM REFERÊNCIA AO EDITAL 115/GDRH/GAB/SEARH,
de 12 de maio de 2015.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos de Rondônia, Senhora Helena da
Costa Bezerra, no uso de suas atribuições legais, considerando-se os termos do Oficio n. 4132/2015-

GAB/SEDUC, de 27 de maio de 2015, torna público a Convocação para Prova Prática de Professor -

Interprete de Libras, referentes ao Edital 115/GDRH/GAB/SEARH, de 12 de maio de 2015, visando à

contratação de Professores, para atender, no âmbito da Secretaria de Estado da Educação, as Escolas da Rede

Pública Estadual, conforme anexos I e II deste Edital.

HELENA DA COSTA BEZERRA

Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

ANEXO I

MUNICIPIO LOCAL DA PROVA DATA HORÁRIO

GUAJARÁ-MIRIM

CRE- Coordenadoria
Regional de Educação,
situada à Avenida
Leopoldo de Matos, 364,
Bairro Tamandaré.

30/5/2015

08h00min
(Manhã)

PORTO VELHO

CAP – Centro de
Atendimento a Pessoa
Surda -
SEDUC/Pedagógico,
situado à Rua Paulo Leal,
357, Centro.

31/5/2015
08h00min
(Manhã)

ARIQUEMES

EEEFM Ricardo
Cantanhede, situada à
Rua Salvador, 2463, Setor
3

1/6/2015
8h00min
(Manhã)

JARU

CRE - Coordenadoria
Regional de Educação,
situada à Rua Paraná,
3160 – Setor 1

1/6/2015
16h00min
(Tarde)

JI-PARANÁ

CRE - Coordenadoria
Regional de Educação/JI-
PARANÁ, situada à Rua
06 de maio, 1722, casa
Preta.

2/6/2015
8h00min
(Manhã)

OURO PRETO

CRE - Coordenadoria
Regional de Educação/JI-
PARANÁ, situada à Rua
06 de maio, 1722, casa
Preta.

2/6/2015
8h00min
(Manhã)

CACOAL

CRE - Coordenadoria
Regional de Educação,
situada à Av. Guaporé,
2426, Centro.

3/6/2015
8h00min
(Manhã)

VILHENA

CRE - Coordenadoria
Regional de Educação,
situada à Rua 541, 162 –
Quadra 71, Setor 5,
Jardim América.

4/6/2015
8h00min
(Manhã)

ROLIM DE MOURA

CRE - Coordenadoria
Regional de Educação,
situada à Rua
Corumbiara, 5323, Centro.

5/6/2015
8h00min
(Manhã)

SÃO FRANCISCO DO
GUAPORÉ

CRE - Coordenadoria
Regional de Educação,
situada à Av. Paraná,
3916 – Centro.

6/6/2015
16h00min
(Tarde)

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

ANEXO II

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA PRÁTICA DE LIBRAS

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME PCD

D
A

T
A

 D
E

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O

S
E

X
O

CARGO CRE LOCAL_VAGA

T
O

T
A

L

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

851 PAULO RODRIGUES DE SOUZA N 16/6/1987 M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS ARIQUEMES Município de Ariquemes 44 1º

206 FRANCENILDA DA SILVA ALVES OLIVEIRA N 7/5/1990 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS ARIQUEMES Município de Ariquemes 40 2º

2037 SIMONE SCARABELO DA SILVA N 22/8/1986 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS ARIQUEMES Município de Ariquemes 5 3º

1249 EDVALDO JOSE VERDIANO N 3/5/1989 M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS ARIQUEMES Município de Ariquemes 5 4º

2921 PAMELA DANTAS DA SILVA N 25/06/1989 F Professor Classe C 20 hs LIBRAS CACOAL Ministro Andreazza 5 1°

2638 MARCIA SOARES
S

14/07/1983 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS CACOAL

Cacoal 44 1º

2292 JADILSON SERAFIM S 17/05/1989 M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS CACOAL

Cacoal
44

2º

435 FERNANDO CESAR FERREIRA
S

16/04/1982 M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS CACOAL

Cacoal 41
3º

1061
CRISTYAN RALF ARAUJO CARNEIRO OLIVEIRA S 27/05/1984

M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS CACOAL

Cacoal 40 4º

404
GILVAN DE SOUZA LOURENÇO N 12/12/1989

M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS CACOAL

Cacoal 40 5º

827 ROSELI MATEUS PALAURO COLEGARI
N

06/01/1990 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS CACOAL

Cacoal 40 6º

79 ANA KELY MESQUITA N 03/11/1983 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS GUAJARÁ MIRIM Município de Guajará Mirim 45 1º

34 MATUSALÉM DE LIMA DO NASCIMENTO N 22/05/1986 M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS GUAJARÁ MIRIM Município de Guajará Mirim 44 2º

650 LUCIANE MENDES MARINHO PITA N 25/11/1975 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS GUAJARÁ MIRIM Município de Guajará Mirim 41 3º

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME PCD

D
A

T
A

 D
E

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O

S
E

X
O

CARGO CRE LOCAL_VAGA

T
O

T
A

L

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

2365 DIRCHELY SAMARA DE LIMA FAREL N 22/03/1980 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS GUAJARÁ MIRIM Município de Guajará Mirim 41 4º

2622 DOUGLAS SILVA REGIS N 22/4/1984 M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS JARU

Município de Governador Jorge
Teixeira 44 1º

2211 BERNARDETH DA SILVA GARCIA N 19/10/1985 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS JARU

Município de Governador Jorge
Teixeira 44 2º

330 PRISCILA RITA DA SILVA N 21/10/1987 F Professor Classe C 20 hs LIBRAS JI-PARANÁ Município de Ji-Paraná 44 1º

2152 SUELEM DA SILVA MIRANDA N 7/8/1990 F Professor Classe C 20 hs LIBRAS JI-PARANÁ Município de Ji-Paraná 44 2º

2881 MARCIA JOSÉ PEDRO N 26/7/1980 F Professor Classe C 20 hs LIBRAS JI-PARANÁ Município de Ji-Paraná 40 3º

3216 JHONY PEDRO DA PAIXÃO N 26/5/1982 M Professor Classe C 20 hs LIBRAS JI-PARANÁ Município de Ji-Paraná 40 4º

2755 LAUDICEIA ALVES DA SILVA N 22/4/1966 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS JI-PARANÁ Município de Alvorada do Oeste 5 1º

1176 Cristiane de Lacerda Silva Mendonça N 9/3/1986 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS JI-PARANÁ Município de Ji-Paraná 44 1º

360 CAMILA CAMARGO SENHORINHO SANTOS N 16/9/1990 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS JI-PARANÁ Município de Ji-Paraná 44 2º

1045 KLEBER DO NASCIMENTO SANTOS S 12/5/1979 M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS JI-PARANÁ Município de Ji-Paraná 40 3º

677 ELISLEIA LUIZA DE OLIVEIRA N 11/11/1971 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS OURO PRETO Município de Ouro Preto do Oeste 44 1º

2799 MAYARA CRISTINA DOS SANTOS XAVIER N 15/08/1990 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS OURO PRETO Município de Ouro Preto do Oeste 41 2º

760 GENES MEJIAS PESSOA N 19/09/1968 F Professor Classe C 20 hs LIBRAS PORTO VELHO Município de Porto Velho (Capital) 44 1º

2794 TAMIRES GOMES DE ASSIS GONÇALVES N 21/09/1989 F Professor Classe C 20 hs LIBRAS PORTO VELHO Município de Porto Velho (Capital) 40 2º

1678
RAFAELA FELIX MENDONÇA PITWAK MACHADO
SILVA N 04/11/1984 F Professor Classe C 20 hs LIBRAS PORTO VELHO Município de Porto Velho (Capital) 34 3º

1565 SORAYA REBOUÇAS DE SIQUEIRA N 18/05/1973 F Professor Classe C 20 hs LIBRAS PORTO VELHO Município de Porto Velho (Capital) 14 4º

1517 TANIA BAU NASCIMENTO N 23/03/1972 F Professor Classe C 20 hs LIBRAS PORTO VELHO Município de Porto Velho (Capital) 10 5º

1633 GIGLIANE PATRICIA PASSOS DE ANDRADE S 03/11/1975 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS PORTO VELHO Município de Porto Velho (Capital) 40 1ª

874 ANA PAULA VIEIRA DA CRUZ N 12/01/1981 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS PORTO VELHO Município de Porto Velho (Capital) 40 2º

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME PCD

D
A

T
A

 D
E

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O

S
E

X
O

CARGO CRE LOCAL_VAGA

T
O

T
A

L

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

437 ANA CAROLINA LOVO VIANA S 22/05/1982 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS PORTO VELHO Município de Porto Velho (Capital) 40 3º

293 NÚBIA LOPES SOARES N 16/03/1973 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS PORTO VELHO Município de Porto Velho (Capital) 15 4º

1856 MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA N 12/10/1964 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS PORTO VELHO Município de Porto Velho (Capital) 10 5º

1111 MIGUEL SOARES DA LUZ FILHO N 10/02/1976 M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS PORTO VELHO Município de Porto Velho (Capital) 9 6º

1567 LAZIANE DA SILVA SOUZA N 12/10/1989 M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS ROLIM DE MOURA Município de Alta Floresta do Oeste 40 1º

2045 ANDREIA CRISTINA SIQUEIRA N 6/8/1984 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS ROLIM DE MOURA Município de Rolim de Moura 44 1º

3148 ROSENILDA LOPES CORDEIRO N 15/4/1982 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS ROLIM DE MOURA Município de Rolim de Moura 40 2º

478 CLARISSA DE ALMEIDA N 11/5/1977 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS

SÃO FRANCISCO DO
GUAPORÉ

Município de São Francisco do
Guaporé 5 1º

265 SEVERINA SOARES NUNES N 11/7/1966 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS

SÃO FRANCISCO DO
GUAPORÉ Município de Seringueiras 40 1º

866 EDINEIA BUENO N 10/7/1977 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS VILHENA Município de Colorado do Oeste 44 1º

854 ALINE EVANGELISTA DE ANDRADE MENDES N 11/6/1980 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS VILHENA Município de Colorado do Oeste 44 2º

1436 GRASSIELE SALES ALVES N 15/10/1981 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS VILHENA Município de Colorado do Oeste 44 3º

2842 ALESSANDRA GUIMARÃES DA SILVA N 7/1/1993 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS VILHENA Município de Colorado do Oeste 40 4º

1215 EDINALVA PEREIRA DE OLIVEIRA N 24/10/1982 M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS VILHENA Município de Vilhena 45 1º

1518 FATIMA DE PAULA FRANÇA N 20/3/1985 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS VILHENA Município de Vilhena 45 2º

3011 JANETE APARECIDA DA SILVA N 8/9/1973 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS VILHENA Município de Vilhena 44 3º

1901 GABRIELA SILVA DE LACERDA S 10/8/1984 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS VILHENA Município de Vilhena 44 4º

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME PCD

D
A

T
A

 D
E

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O

S
E

X
O

CARGO CRE LOCAL_VAGA

T
O

T
A

L

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

968 JHONATAN MALDI ALVES S 10/9/1987 M
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS VILHENA Município de Vilhena 44 5º

3189 SHIRLEI FRITZ DE OLIVEIRA N 26/11/1987 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS VILHENA Município de Vilhena 44 6º

2467 CARLA THUMS N 27/2/1983 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS VILHENA Município de Vilhena 40 7º

2120 RENATA ALVES DE SOUZA N 26/4/1988 F
Professor Classe C 40 hs -
LIBRAS VILHENA Município de Vilhena 10 8º